
 

 

 
   

 

  
 

                   

 

 
 

              

 

 

     
          

    
      

      

    
  

   
   

         
    

  

  

      
  

 

    
      

    

    
 

   

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

    
 

  

 

Министерство 

__________________ 

здравоохранения Нижегородской области 

П Р И К А З 

№ ________________ 
г. Нижний Новгород 

Об утверждении Ключевых показателей 
эффективности антимонопольного 

комплаенса в министерстве здравоохранения 
Нижегородской области на 2025 год 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 
2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики 
по развитию конкуренции», Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р, приказом министерства 
здравоохранения Нижегородской области от 21 февраля 2019 г. 
№ 315-108/19П/од «О системе внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в министерстве 
здравоохранения Нижегородской области (антимонопольном комплаенсе)», 

приказом министерства здравоохранения Нижегородской области 
от 8 октября 2019 г. № 315-569/19П/од «Об утверждении ключевых показателей 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса, методики их 
расчета и разъяснений в части оценки их значений» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые Ключевые показатели эффективности 
антимонопольного комплаенса в министерстве здравоохранения Нижегородской 
области на 2025 год. 

2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Нижегородской области «Медицинский информационно-аналитический центр» 
разместить настоящий приказ на официальном сайте 
министерства здравоохранения Нижегородской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Г.В.Михайлова 



 

 

   
   

 

  
 

   

 

 

 

  

 

  
 

   
    

 

 

   
  

    
 

 

   
   

  

 

 

  

 

    
     

   
 

 

 

 ____________________________________________ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Ключевые показатели 
эффективности антимонопольного комплаенса 

в министерстве здравоохранения Нижегородской области на 2025 год 

приказом министерства здравоохранения 
Нижегородской области 

от ____________ № __________________ 

№ 
п/п 

Наименование ключевого показателя Целевое значение 
ключевого показателя 

Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса 
для министерства здравоохранения Нижегородской области 

(далее - Министерство) в целом 

1. Коэффициент снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства со стороны 
Министерства за последние три года 

1 

2. Коэффициент эффективности выявления рисков 
нарушения антимонопольного законодательства 
в проектах нормативных правовых актов 
Министерства 

1 

3. Коэффициент эффективности выявления нарушений 
антимонопольного законодательства в нормативных 
правовых актах Министерства 

1 

Ключевой показатель эффективности антимонопольного комплаенса 
для уполномоченного подразделения (должностного лица) Министерства 

4. Доля сотрудников министерства, в отношении 
которых были проведены обучающие мероприятия 
по антимонопольному законодательству 
и антимонопольному комплаенсу 

Не менее 0,2 


